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Høringssvar om forslag til veileder for utarbeidelse av regionale planer for
vindkraft

KS Bedrift er interesse- og arbeidsgiverorganisasjon for bedrifter i den
kommunale/fylkeskommunale sektor, og vil på vegne av medlemmene i energisektoren
peke på noen punkter i forhold til Olje- og energidepartementets høringsnotat om regionale
planer for vindkraftverk.

I vårt høringssvar har vi konsentrert oss om de to, etter vår mening, viktigste sakene. Det
ene er at målet med arbeidet må være å legge til rette for utbygging av vindkraft, og
dermed unngå konflikter i tilknytning til utbygging. Det andre vi påpeker, er viktigheten av
å involvere nettselskapene tidligst mulig i en slik planprosess.

Veileder for regionale planer for vindkraft innleder med følgende avsnitt: "Formålet med
denne veilederen er å konkretisere hvordan arbeidet med regionale planer for vindkraft
kan utføres på en hensiktsmessig måte. Retningslinjer for planlegging og lokalisering av
vindkraftanlegg (heretter; retningslinjene) anbefaler utarbeidelse av regionale planer i
form av fylkesdelplaner etter plan- og bygningsloven for å emme utb in av
vindkra anle med akseptabelt konfliktnivå. Planene skal styrke grunnlaget for helhetlige
vurderinger av konsesjonssøknader. Saksbehandlingen kan dermed bli mer effektiv og
forutsigbar til fordel for både tiltakshavere og andre berørte samfunnsinteresser. " (vår
understreking)

Etter KS Bedrifts syn er det helt sentralt at dette kommer klart frem i denne veilederen. Det
må ikke herske noen tvil om at målet med de regionale planene er å legge til rette for
utbygging av vindkraft . Både fordi vindkraft kan gi et bidrag til ny produksjonskapasitet i
Norge, og ikke minst vil være et bidrag for å oppfylle Norges internasjonale
klimaforpliktelser.

Når det gjelder de konkrete forslag til veilederen (kapitlene 2-6 i høringsnotatet) har vi
følgende kommentar til kapittel 2.3.2 Energisituasjonen og infrastruktur i regionen:
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Fakta om tilgjengelig nettkapasitet og eventuelle kostnader ved nettforsterkninger må være
en viktig del av en slik regional plan. Planene må ha en oversikt over det lokale
distribusjons-  og regionalnettet (eventuelt sentralnett)  i området,  med opplysninger om
ledig overføringskapasitet for innmating av ny  produksjon.  Tilsvarende må det være forslag
til aktuelle nettilknytninger og nettforsterkninger med overslag over investeringskostnader.
Nettselskapene i regionen må involveres i innledende faser  av planprosessen.  Det bør
derfor i kapittel 2.3.2. konkret vises til arbeidet med kraftsystemutredninger for regional-
og sentralnettet i fylkene, som nettkonsesjonærer er gitt ansvaret for. Likeledes til de
kommunale energiutredningene som omsetningskonsesjonærene har ansvar for.

Med vennlig hilsen
KS Bedrift

Arne Utne
Kst. direktør
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